SOCIETE IVOIRIENNE DES TABACS (SITAB)

SOCIETE ANONYME AVEC CONSEIL D'ADMINISTRATION AU CAPITAL DE 4.488.750.000 F.CFA

SIEGE SOCIAL : 01 BP 607 BOUAKE 01 - DIRECTION GENERALE : ZONE 4C RUE THOMAS EDISON 01 BP 724 ABIDJAN 01

BILAN ET COMPTE DE RESULTATS 2007

ACTIF

PASSIF

Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles
Immobilisations financiéres
Stocks

Créances et emplois assimilés
Trésorerie Actif

1,206,849
2,434,925,090
1,037,843,356
15,497,865,820
6,483,979,673
11,763,049,085

Capital
Prime de fusion

Ecart de réévaluation

Réserve légale
Réserves libres
Report a nouveau

Ecarts de conversion Actif Résultat net de I'exercice

Emprunt

Autres dettes financiéres

Provisions réglementées et risques et charges
Passif circulant

Trésorerie Passif

Ecart de conversion Passif

4,488,750,000
11,432,135
1,536,369,462
897,750,000

0
1,924,348,008
4,692,360,173
0

15,032,698
1,137,842,429
22,424,873,260
90,111,708

TOTAL 37,218,869,873|TOTAL

37,218,869,873

PRODUITS CHARGES

545,325,855|Achats de marchandises et Variation de stocks
58,925,443,598|Achats de matieres premiéres et Variation de stock
988,491,662 Autres achats et Variation de stocks
-124,374,031| Transports
119,198,081|Services extérieurs
86,833,231| Impots et taxes
Autres charges

Ventes de marchandises
Ventes de produits fabriqués
Travaux, Services rendus
Production stockée

Produits accessoires

Autres produits

176,953,055
41,645,922,930
1,477,815,443
1,548,105,920
6,494,183,033
684,426,688
251,354,036

TOTAL 60,540,918,396| TOTAL

52,278,761,105

Valeur ajoutée

8,262,157,291

Charges de Personnel

3,037,728,236

Excédent Brut d*Exploitation

5,224,429,055

Reprise de provisions 0
Transfert de charges 4,907,137

Dotation aux Amortissements et provisions 784,041,590
Résultat d*Exploitation 4,445,294,602
Revenus financiers 1,541,877,377|Frais financiers 17,008,703
Gains de change 8,220,149|Pertes de change 3,344,137

Résultat Activités Ordinaires

5,975,039,288

Résultat Hors Activités Ordinaires 14,822,549|Impots sur le résultat

1,297,501,664

Bénéfice net

4,692,360,173

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE

Frais financiers 17,008,703|Excédent brut d*exploitation
3,344,137|Transferts de charges d*exploitation

1,297,501,664|Revenus financiers

Gains de change

Produits H.A.O.

Pertes de change
Impots sur le résultat

5,224,429,055
4,907,137
1,541,877,377
8,220,149

0

TOTAL 1,317,854,504| TOTAL

6,779,433,718

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE

VARIATION DU BESION DE FINANCEMENT

Variation globale nette des stocks -3,443,729,033|Variation globale nette des dettes circulantes -970,779,394
Variation globale nette des créances -36,605,545
TOTAL -3,480,334,578| TOTAL -970,779,394

VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT
Excédent brut d*exploitation
Excédent de trésorerie dexploitation

4,451,113,972
5,224,429,055
9,675,543,027

RESSOURCES DE FINANCEMENT

559,480,731|Variation du besoin de financement
5,386,500,000|Capacité d*autofinancement global
900,000|Emprunt
Autres dettes financiéres

Investissement total
Dividendes
Emplois financiers contraints

4,451,113,972
5,461,579,214
0

700,000

TOTAL 5,946,880,731| TOTAL

9,913,393,186

Ces comptes ont été vérifiés par les commissaires aux comptes et seront soumis a |*approbation de I*"Assemblée Générale Ordinaire du 13 mars 2008

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT

Le Conseil d*Administration propose d*affecter comme suit les résultats de I*exercice clos le 31 Décembre 2007

Bénéfice net de I"exercice F.CFA

Auquel s*ajoute le report a nouveau de I*exercice précedent
Total a la disposition des actionnaires F.CFA

Dividendes aux actionnaires F.CFA

Laissant un solde positif de F.CFA

4,692,360,173
1,924,348,008
6,616,708,181
5,386,500,000
1,230,208,181

Le dividende brut proposé est de 6000 F.CFA par action équivalent a un dividende net de 5536 F.CFA par action

NB : Les états annexés et les états financiers consolidés sont disponibles a la Direction Générale de la société, Immeuble EDISON 2é étage

Zone 4C, rue Thomas Edison



